
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребёнка - детский сад № 218 «Изумрудный город» 
350028, г. Краснодар, ул., Героев-Разведчиков, 2 

ИНН 2311300032, КИП 231101001 Тел. (861)992-56-19 
е-тай: 4$ 17иттадтузогод@тай.ги 

ПРИКАЗ 

01.09.2025г. № 47/9-Д 

«О проведении аттестации педагогических 
работников на соответствие занимаемой должности 
в 2025—2026 учебном году 
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 218» 

В соответствии с: 

е Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»; 

е Приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196 «Об 
утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести аттестацию педагогических работников на соответствие 

занимаемой должности в период с 01.09.2025 по 31.05.2026. 

2.Утвердить: 

® список агтестуемых работников (приложение 1); 

® график проведения аттестации (приложение 2); 

® форму представления работодателя (характеристику) (приложение 3). 
3. Членам аттестационной комиссии: 

е обеспечить своевременное представление документов на аттестуемых 
(в том числе представлений работодателя и дополнительных сведений, 
характеризующих профессиональную деятельность); 

® ознакомить работников с графиком аттестации под подпись не 
позднее чем за 30 календарных дней до даты аттестации; 

® при ознакомлении разъяснять порядок и критерии оценки, отвечать 
на возникающие вопросы. 

4. Секретарю аттестационной комиссии: 

е организовать заседания комиссии согласно траффаку, 
® вести протокол заседания: 

® подготовить выписки из протоколов для каждого аттестуемого; 

е обеспечить хранение и учёт всех документов аттестации.



5.Контроль за исполнением приказа возложить на председателя 
аттестационной комиссии Кибиреву Н.В. 

Приложения: 

е Приложение 1: список аттестуемых; 

» Приложение 2: график аттестации; 

Заведующий 
МАДОУ МО г. Краснодар | 
«Детский сад № 218» Осик Я.Р. 

С приказом ознакомлен: 

Старший воспитатель Кибирева Н.В.



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 218» 

№ 47/9-Д от 01.09.2025г. 

СПИСОК 

аттестуемых педагогических работников 

МАЛОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 218», 
на 2025-2026 образовательный период 

№ Ф.И.О. Должность 
п\п 

1 | Лапенко Светлана Музыкальный руководитель 

Николаевна 

2 | Камельчук Анна Воспитатель 

Александровна 

3 | Сычева Ольга Воспитатель 

Андреевна 

4 | Манатилова Эльза Воспитатель 

Нагировна 

5 | Продан Елена Воспитатель 

Владимировна 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу МАДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад № 218» 

№ 47/9-Д от 01.09.2025г. 

| ГРАФИК 
аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой 

должности в 2025—2026 учебном году 

№ Ф.И.О. Должность Дата аттестации 
п\п 

1 | Лапенко Светлана Музыкальный 18.09.2025 

Николаевна руководитель 

2 | Камельчук Анна Воспитатель 18.09.2025 

Александровна 

3 | Сычева Ольга Воспитатель 16.10.2025 

Андреевна 

4 | Манатилова Эльза Воспитатель 16.10.2025 

Нагировна 

5 | Продан Елена Воспитатель 13.11.2025 

Владимировна 


		2025-12-30T10:21:14+0300
	Осик Яна Рафаилевна




